
DECRETO DIRIGENZIALE N. 15 del 10 marzo 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE TECNICO - 
AMMINISTRATIVO PROVINCIALE AVELLINO - Autorizzazione al trasferimento dei locali della 
farmacia annessa alla 1^ sede farmaceutica del Comune di Ariano Irpino (AV) di proprietà del dr. 
RUZZA TOMMASO.  

PREMESSO  
che, con istanza acquisita agli atti del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale – Assistenza Sanitaria 
di Avellino con prot n°195873 del 05.03.2008, il Dr. Ruzza Tommaso, farmacista, nato il 26.10.1950 a 
Fontanarosa (AV) ed ivi residente  alla Via Murillo n.20., - c.f. : RZZ TMS 50R26 D671S  -  in qualità di 
titolare della Farmacia  urbana annessa alla 1^ sede del Comune di Ariano Irpino (AV), come da DPGRC 
n. 4502 del 23 Maggio 1986, ha chiesto l’autorizzazione a trasferire la sede farmaceutica  dagli attuali 
locali  ubicati  in Via Martire, n. 63,  in quelli ubicati alla stessa Via Martiri, n. 99/C ; 
 
RILEVATO 
che la suddetta istanza di trasferimento è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Ariano Irpino 
(AV) e all’Albo dell’Azienda Sanitaria Locale AV/1 di Ariano Irpino per 15 giorni consecutivi ai sensi di 
legge;   
 
CONSIDERATO  
che all’istanza risulta allegata la seguente documentazione:  

• Autorizzazione sanitaria dei nuovi locali da adibire a farmacia a firma del Dr. Generoso Ruzza, 
Dirigente del Servizio Attività Produttive del Comune di Ariano Irpino (AV) a seguito di parere fa-
vorevole rilasciato dell’ Azienda Sanitaria Locale AV1 – Servizio Igiene e Sanità Pubblica ; 

• attestato del Sindaco del Comune di Ariano Irpino (AV) dal quale risulta che i nuovi locali insisto-
no nel territorio di competenza della sede, distano oltre m. 200 dagli altri esercizi e  soddisfano le 
esigenze  della popolazione; 

• certificato di avvenuta affissione all’Albo dell’ASL AV1;  
• certificato di avvenuta  affissione all’Albo del Comune di Ariano Irpino  (AV)  ;       
• planimetria dei nuovi locali a firma dell’Ing. Di Paola Guido iscritto all’Ordine degli  Ingegneri della 

Provincia di Avellino, al n. 498; 
• Certificato di agibilità e di destinazione d’uso commerciale dei nuovi locali rilasciato dal  Comune 

di Ariano Irpino (AV) – Servizio Pianificazione urbanistica ed Assetto del Territorio; 
 
               

RITENUTO 
che, sussistendo tutti i requisiti ed i presupposti di cui alle vigenti normative, nulla osti per 
l’autorizzazione al trasferimento della farmacia di cui trattasi; 
 
VISTI 
il T.U.LL.SS. 27.07.1934, n°1265; 
il D.P.R. 14.01.1972, n° 4; 
il D.P.R. 21.08.1971, n° 1275; 
la L. 02.04.1968, n° 475; 
la L. 08.11.1991, n° 362; 
le LL.RR. 15.05.1975, n° 29; 05.06.1975, n°61; 08.03.1985, n° 13; 
la L.R. 04.07.1991, n° 11; 
la Legge Regionale n. 24  del 29/12/2005; 
 
 
Il Dirigente del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 06- Assistenza Sanitaria- di Avellino alla 
stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 – Farmaceutico – e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



per i motivi  indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati; 
                                                                             
                                                                    DECRETA 
 
• di autorizzare il trasferimento della  farmacia annessa alla 1^ sede  farmaceutica  urbana del  Comu-

ne di Ariano Irpino (AV)  in titolarità al Dr. Ruzza Tommaso, farmacista, nato il 26.10.1950 a Fonta-
narosa (AV) e ivi residente alla Via Murillo n.20 - c.f. RZZ TMS 50R26 D671S, dai locali siti in Via 
Martiri, n. 63 in quelli ubicati  alla stessa Via Martiri, n. 99/C; 

• di incaricare il Servizio farmaceutico e Fasce deboli di questo Settore Tecnico Amministrativo Pro-
vinciale –Avellino degli adempimenti consequenziali compresa l’ispezione ex art. 111 T.U. delle 
LL.SS. approvato con R.D. 27.07.1934 n. 1265; 

• di notificare il presente provvedimento all’interessato, al Comune di Ariano Irpino (AV), all’AGC- 20 
Settore Farmaceutico, all’ASL AV1 ed al BURC per la pubblicazione. 

 
                                                               

                                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                            D.ssa Eleonora Amato                                     
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


